Monialib⁹. ¶ Lū monialib⁹ monachos habere n̄ l̄z les cū religiosis. ¶ Diffinim⁹ minime duplex monasteriū fieri. q̄ scādalū id et offendiculū multis efficiat. Si nō aliquā cū cognatis abre-

nunciare et monasticā vitā sectari volue nunt dñi quidē viroꝝ adire cenobiū feni ne nō m̄liez ingredi mōasteriū. In hoc enim placat de⁹. q̄ aut bacien⁹ sunt dupla sc̄dm regulā sc̄ti p̄ris basilij et sc̄dm p̄ceptionē ei⁹ ita formen⁹. Non habuit in uno mōasterio mōachit monache. adulteriū enim interceptit cohabitatio. si hēat a dītū monach⁹ ad monachā. v̄l monacha ad monachū secreto singulariter ad col locutionē. Non cubat monach⁹ in m̄lierib⁹ monasterio. neq; singulariter cū monacha p̄uiuet. et q̄n necessaria vite a pte viroꝝ ad reglāres deferent extra portaz bec suscipiat abbatissa mōasterij feminarum cū qđā vetula monacha. porro si cōtigerit vt aliquā p̄pinquā suam videre voluerit. mōach⁹ in p̄ntia abbatisse huic p̄fabulef p̄ modica et p̄p̄ciosa n̄ba. et in breui ab ea discedat. Itē in registro gre.

¶ Monachi et monache non v̄llo simili cohabitent loco

¶ In nullo loco monachos et monachas p̄mittim⁹ in unū monasteriū habere. sed ne ea que duplicita vocant. et si quid tale est religiosus cōps muliercs q̄ dē in suo loco manere studeat. mōachos aut aliud mōasteriū edificare cogat. Si aut plurima sint talia monasteria separantur in alijs monasterijs monache. et in alijs monachi. res aut quas habent cōmunes sc̄dm iura eis p̄petēta distribuantur. Itē ex concilio agathensi.

¶ In monasterio monachoz longi cōstruantur monasteria monialium.

¶ Monasteria puellaꝝ longi a monasterio monachoz. aut ppter insidias diaboli. aut ppter oblocutōem boīm collocant. Item ex p̄ilio hispalensi.

¶ Puellaꝝ monasteria monachoz p̄sidio et ministris regant

¶ In decima actione p̄sensu cōmuni decrevimus. vt monasteria virginum in p̄uincia bethilica monachoz ad ministratiōne ac presidio gubernent. tunc enī salubria christo dicatis virginibus probamus. quando eis patres spirituales eligim⁹ quoꝝ non solū gubernaculis iueri

sed etiam doctrinis edificari possint. ea
in circa monachos cautela seruata. ut res
moti ab eaꝝ fāliantate nec sc̄ ad vesti
bulū bēant accedendi familiare pmissus
sed neꝝ abbate vel eū preficiat ex eaꝝ q̄
pest. loq̄ n̄gimib⁹ ipi⁹ aliqd qđ ad insti
tutionē vel administrationē eaꝝ p̄mit
licebit. nec cū ea sola que p̄est frequēter
eos loqui oport̄; sed sub testimonio du
arū vel triū soror̄; ita vt rata sit accessio
et brevis oīno locutio. Prohibent etiaꝝ
sanctimoniales propria receptacula h̄re.
Unde innocentius secundus

Eternicōsam et detestabilē p̄suem
dinem quarundā mulier̄; que licet neꝝ
secundum regulāz beati benedicti neꝝ
basili⁹. aut augustini vivat. sanctimonia
les m̄ vulgo cēseri desiderat; aboleri de
creuim⁹. Cum em̄ iuxta regulam sancti

Benedicti benedicti degētes in cenobi⁹ rā i ecclia
q̄ reffectorio atq; dormitorio p̄mūner
esse debeat. p̄pria sibi edificat receptacu
la et p̄uata domicilia; in qb⁹ sub hospita
litatis velamine passim hospites minus
religiosos p̄ sacros et bonos mores susci
pere nullaten⁹ erubescut. qr ergo oīs q̄
male agit odit lucē. ac p̄ hoc ipse. absen
dite in iustoꝝ tabernaculo se opinantur
posse latere oculos iudicis cuncta p̄spici
entis. hoc tam in honestū detestandū q̄
flagiciū. ne vlt̄ fiat. omni modo p̄bi
bem⁹. et sub pena anathematis interdi
cim⁹. sili mō p̄bīcim⁹. ne sanctimonia
les silcū canonicas et monachis in ecclie
sia in uno choro p̄ueniat ad psallendū

Zoici. **E**n monasteria clericoz aut laicoꝝ ba
bitacula fieri nō dñit. caplo puenit.

Episcopi **V**isitandi exhortandiꝝ grā ad mo
nasterio. nasteriu quoriens placuerit ab annitate
ciuitatis accedat. s̄ sic charitatis officiū
illuc impleat p̄s ut grauamen aliquod
monasterium nō incurat.

Frequēter ep̄i monasteria visitet et q̄
corrīgenda sunt corrīgat. caplo non.

Q.1. **D**u dñ negari ingressus clīcis;
Religio **In** q̄ monachoz p̄positū appetūt
Ex p. role **L**lerici q̄ monachoz p̄positū app
letano. nūt. qr meliorē vitam seq̄ cupiūt liberos

eis ab ep̄is in monasterijs largiri opor
tet ingressus.

Inuitō ep̄o clīcū ei⁹ a nullo **Q.2.**
esse suscipiendū. leo ep̄s testat.
scribens rustico narbonēsi ep̄o.

Inuitō ep̄o ei⁹ clīcū nemo suscipiat.
Elienū clericū inuitō ep̄o ipsius ne
mo suscipiat. Sed subaudiendū est. nisi
ad p̄positū melioris vīte trāsire voluerit
tunc enī libez est illi etiam ep̄o p̄dicente
monasteriū ingredi. Unde v̄banus pa
pa in capitulo sancti tufini.

Qui monachoz p̄positum appetit
enī inuitō ep̄o suscipiendus est.

Eue sūt inquit leges. vna publica. Lex pub
altera p̄uata Publica lex est q̄ a scis pa
trib⁹ sc̄ptis est p̄firmata. vt ē lex canonū Lex p̄ua
q̄ quidē ppter trāsgressiones ē tradita.

vbi grā. Decretū est in canonib⁹ clericū
nō debere de suo ep̄atu ad aliū trāsire si
non p̄mendancis l̄fis sui ep̄i. qđ ppter
criminosos p̄stitutū est. ne videlicet infa
mes ab aliquo ep̄o suscipiant p̄sonē. so
lebant enī officia cuꝝ non poterat in suo
ep̄atu i alieno celebrare qđ iure p̄ceptis
et scriptis detestatū est. Lex nō priuata
est. que instinctu spūssanci in corde scri
bit. sicut de q̄busdā dicit apl̄s. qui h̄fit le
gē dei scriptā in cordib⁹ suis. et alibi. cū
sanc
gētes legē dei scriptā nō bēant si naturali
ter q̄ legis sunt faciūt. ip̄i sibi sūt lex. Si
quis boꝝ in ecclia sua sub ep̄o populū
retinet. et seculariter vivit. et si afflat⁹ spū
sanc
to in aliquo monasterio v̄l regulari
canonica saluare se voluerit. qr lege p̄ua
ta ducit. nulla rō exigit. vt lege publica
p̄stringat. dignior ē em̄ lex p̄uata q̄ p̄bli
ca. spūs qđē dei lex est et q̄ spū dei agun
tur: lege dei ducunt. et quis est qui spiri
tuistō possit resistere digne. q̄squis igif
hoc spū ducit. etiā ep̄o suo p̄radicente
eat liber nostra auctoritate. Justo enim
lex nō est posita. sed vbi spiritus dei ibi
libertas. et si spiritu dei ducimini nō estis
sub lege.

Q.3. **T**ull⁹ abbas v̄l monach⁹ cāoni ci reglēis
cos reglāres a p̄posito p̄fessio Ex p. e
nis canōice reuocare. et ad mōasticū bītū ducens.

trahendo suscipe audeat. ut monachis fiant q̄diu ordinis sui eccliam inuenire q̄ uerint. in q̄ canonice viuēdo deo seruire. animā suam saluare possint. qd si temerario ausu id agere tēptauerint anathēa tis vinculo obligentur.

Urbanus. ¶ Patris sui p̄fessione regulares canonicī monachi fieri p̄nt. caplo statutus.

Dedicata. ¶ Que semel sunt dedicata monasteria p̄cilio epoꝝ maneant p̄petuo monasteria. et res que ad ea p̄tinēt monasterijs reseruari optet. nec posse ea vltra fieri secularia habitacula. q̄ nō p̄misserint hoc fieri subiaceant his p̄dēnationibus q̄ p̄ canones p̄stitute sunt.

¶ Qui loca sacra coia diuersoria fecerit clivis deponaf. laic⁹ excōiceſ. c. qm̄.

Professio. ¶ Ante q̄ bienniū in quēsione p̄pleſ Grego. uerit aliquis tonsorari non debet.

¶ Monasterijs oib⁹ fraternitas v̄ra districtius interdicat. ut eos quos ad cōuersationē suscepint: priusq̄ bienniū in quēsione p̄pleuerint nullo mō audeant tonsorare. s̄z hoc spacio vita moresq; eoz solicite p̄probent. ne quis aut h̄ sit p̄tentus: eo q̄ voluit aut ratū non habeat qd elegit. nam dū graue sit in exceptos hominū obsequijs sociari. quis possit dicere. q̄nto sit grauius ad dei seruiciū im probas appli care. miles nō si queri vo luerit: priusq̄ nob̄ renuntief: nullus euꝝ sine nostro p̄sensu q̄libet presumat ratio ne suscipe.

Gre. ¶ Post monasterij ingressum nulli re Testari linquiſ licentia restandi. caplo quia religiosi ne.

¶ Post monasterij ingressum eidem queunt monasterio omnia sunt p̄ferenda.

Gre. ¶ Herlatū est ad nos petronillam no mine de prouicia lucania progenitā per exhortationē angeli episcopi fuisse pueram. resq; suas omnes quas h̄e potuit. licet sibi iure potuissent p̄petere. tamen easdem monasterio in quod ingressa est etiam specialiter donationis titulo p̄tu lisse. ¶ Contra aut paulus prim⁹ heremita in testamento collobiū suū athanasio Alexandrino epo reliquit. tunicā vero beato anthonio. Sed aliud est de his q̄

in monasterium ingressi se et sua tradide rūt. aliud de his q̄ solitariā v̄tā ducētes se nulli ecclie tradiderunt. illi sc̄l tradita nulli tradere p̄st. isti nulli oblata libere testari valēt. Item in autēn. p̄stitutio. ix.

¶ Si qua mulier aut vir monasticam v̄tā elegerit. et intrauerit monasteriū. li

beris non extantibus monasterio quod ingrediſ res eius competere iubemus. sed si persona liberos habens. antequā de rebus suis inter eos disponat. mona steriū intret. liceat ei postea inter eos di uidere. legitima portōne nulli dīminuta triente vel semisse. et qd eis non dederit. monasterio computet. sed si omnem substantiam inter filios diuidere voluerit. sua persona filiis suis p̄numerata p̄tem sibi retineat que monasterio competere debeat. sed si post ingressum moriat an teq̄ inter eos diuidat fili⁹ legitimā por tionē percipiāt. reliqua substantia mo nasterio competente. consti. v. in coll. i.

Munc autem cum monachus fact⁹ esset bocipso res suas omnes contulisse vide atur: si prius testatus non sit. exinde iudicio eius cessante lege disponitur. ut si liberos haberet in quos aut nichil aut minus legitima portōne quoquo donati titulo contulerit eatenus substantie monasterio destināte detrabatur. ne qd contingat circa liberos iniquum. Item ex nouella.

¶ Non licet parentibus liberos v̄l li beris parentes ab hereditate sua repelle monachos factos q̄vis dum laici fuerant in causam ingratisdinis incide runt. Item non liceat parentibus libe Religiosi ros suos ad solitariam vitam transeunſ fili⁹ effecti tes abstrahere de monasterio.

¶ Quid inter annos pueritie tra diti. cum adulti fuerint libez ba beant arbitrium manendi v̄l discedendi. p̄batur auctoritate. ix. sinodi in qua sic statutum est.

¶ Virginitatis professio quo ip̄e fir ma esse incipit.

¶ Firma autēn erit p̄fessio v̄ginitatis ex quo adulta iam etas esse ceperit.

Testimōniū in monasteriis.

Testimōniū monachi

Parentes fili⁹.

Religiosi nis igres sus

Zēpus Votū v̄ ginitatis

professio et que solet apta nuptijs deputari ac pfecta. Si nūginitatis professio tūc incipit esse firma cū etas cepit esse adulta et religiōnis professio iū demū debet esse firma. cū ad adultā etatē puenū fuerit. sed bic de illa pfectione agit que in annis pueritie proprio arbitrio deo offerit quā nō pfirmat parentū p̄sens. Esterūq; a parentibus deo offerit professio in uiolatam seruari oportet. Unde gregorii scribit ad augustinū angloꝝ episcopum.

Cū non licet de monasterio egredi quē pater vel mater intra annos infantie fecerit ordinare.

Cū addidistis adbuc q̄ si pater v̄l' master filium filiam ue intra septa monasterij in infantie annis sub regali tradidestunt disciplina. Vtrum liceat eis post quam ad pubertatis annos inoleuerint. egredi et matrimonio copulari. hoc omniuo deuitam⁹. qz nefas est. vt oblatis a parentibus deo filijs voluntatis frenarant. Itē ex p̄cilio toletano q̄to.

Cū propriā professio. aut paterna deuotio monachum facit.

Isidorus **C**ū iūcūq; a parentibus proprijs. in monasterio fuerit delegat⁹. mouerit se ibi **Anna** ppetuo mansurū. nam anna samuel puerum suum nanū et ablactatū deo pietate obtulit. qui et in ministerio templi quo a matre fuerat deputat⁹ p̄mansit. et ubi constitutus est deseruivit.

Gre. **C**ū via aut in insulis dura est p̄gressatio monachorū etiam pueros in eisdē monasterijs ante. 18. annoꝝ tpa suscipi p̄bent⁹. vel si quidē sunt tua eos puidentia auferat. et in vrbem romanā trāmittat. hec in palmaria: alijsq; puincijste per omnia volumus custodire.